
  

CASA  di  RIPOSO  UMBERTO I 
Via Ospedale, n. 54    -     31044  MONTEBELLUNA (Tv) 

cf:  83000370268             P.Iva 01599430269          Telef. 0423-2871   -   Fax   0423 – 287222 
Email : info@umbertoprimo.com      Pec : posta@pec.umbertoprimo.com      Sito Web : www.umbertoprimo.com 

 

  

Prot. n.:      0001374                                                                                         del :     02/07/2021 

 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO TRIENNALE SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA 

TRAMITE MEDICO COMPETENTE ALLA DITTA MEDLAV TREVISO SRL - CIG 
N. Z473190763 

 

DECRETO N.    63 
 

IL DIRETTORE 
 

RICHIAMATO il D. Lgs. 81/2008 e successive modifiche, il quale prescrive che l’Ente nomini un “medico 
competente”, incaricato della sorveglianza sanitaria; 

CONSIDERATO che in data 30.06.2021 viene a scadere l’affidamento in corso del servizio citato a Studi 
Medici Città di Treviso Srl di Treviso; 

PRESO ATTO che non esistono convenzioni CONSIP attive per gli specifici servizi in oggetto e non è 
nemmeno possibile utilizzare i parametri di prezzo-qualità come limiti massimi per la stipulazione dei 
contratti. Non risulta presente neanche lo specifico Benchmark nell’apposita sezione Consip. I servizi non 
sono presenti nelle procedure del CRAS soggetto aggregatore della Regione Veneto; 

TENUTO CONTO che al di sotto di € 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto a sensi del co. 2 lettera a) 
dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, ma l’Amministrazione ha ugualmente proceduto ad un’indagine 
di mercato, al fine di comparare più offerte per individuare nuove opportunità e servizi relativi alla 
Sorveglianza Sanitaria, nel rispetto altresì del principio di rotazione; 

VISTO che è stato pubblicato sul sito dell’Ente Avviso di manifestazione di interesse per l’affidamento del 
servizio in oggetto (Prot. n. 947 del 30/04/2021) con scadenza della presentazione alle ore 12.00 del 
14/05/2021; 

DATO ATTO che con l’Avviso citato è stata adottata una procedura in ossequio ai principi di massima 
pubblicità, trasparenza, partecipazione e libera concorrenza, in quanto l’Avviso ha avuto la massima diffusione 
possibile tramite internet, per un congruo periodo di 15 giorni, senza l’utilizzo di particolari requisiti di 
partecipazione che potessero limitare la concorrenza;  

RITENUTO opportuno effettuare un affidamento triennale, con eventuale ulteriore rinnovo triennale, a 
seguito valutazione positiva del servizio eseguito nel primo triennio; 

VISTO che nei termini suddetti è pervenuta un’unica candidatura dalla ditta Medlav Treviso Srl di Treviso 
acquisita agli atti, ns. prot. n. 1037 del 10.05.2021;  

STABILITO che la tipologia di affidamento consente il ricorso al MEPA con l’opzione della Trattativa 
Diretta con un unico Operatore Economico; 

DATO ATTO che è stata effettuata Trattativa Diretta MEPA n. 1746666, in ottemperanza all’art. 40, comma 
2, del Codice dei contratti pubblici, che prevede l’obbligo di uso dei mezzi di comunicazione elettronici nello 
svolgimento di procedure di aggiudicazione; 

VALUTATO che non si riscontrano elementi di vizio ed anomalie nell’offerta presentata e che la 
procedura di aggiudicazione è stata regolare e conforme alle disposizioni normative vigenti; 

DATO atto che l’offerta presentata è congrua, seria, sostenibile e realizzabile, ed il prezzo in 
particolare è vantaggioso; 



PRESO ATTO che il medico competente individuato da Medlav Treviso Srl, incaricato per il servizio citato 
è la Dott.ssa Nesvadbova Martina, già assegnataria del medesimo incarico su strutture analoghe; 

PRESO ATTO dei pareri: 
in ordine alla regolarità tecnica 

Parere Favorevole Il Responsabile del Servizio F.to Marcolin Mirella 

in ordine alla regolarità contabile 

Parere Favorevole Il Responsabile dei Servizi 
Economico-Finanziari 

F.to Carputo Raffaella 

 

D E C R E T A 

1) DI DARE ATTO di quanto sopra esposto; 

2) DI AFFIDARE a Medlav Treviso Srl, Piazza delle Istituzioni, 50 - 31100 Treviso,  il servizio di 
sorveglianza ai sensi del D.Lgs. 81/2008, con Medico Incaricato la dott.ssa Nesvadbova Martina, in 
conformità al protocollo operativo dell’Ente “Sorveglianza Sanitaria” in uso e s.m.i. nonché alle 
condizioni contrattuali previste dallo “Schema di contratto” presentato in sede di offerta; 

3) DI FISSARE i compensi per il servizio conferito in conformità ai prezzi di cui all’offerta presentata nella 
Trattativa Diretta Mepa n. 1746666, per un importo annuale stimato di € 2.136,00 (+ iva ove dovuta); 

4) DI STABILIRE la durata dell’affidamento triennale con decorrenza dal 01.07.2021 e scadenza al 
30.06.2024, con facoltà di ulteriore rinnovo triennale a seguito verifica positiva del servizio alla scadenza 
del primo triennio; 

5) DI ASSUMERE impegno di spesa annuale di € 2.500,00 per sorveglianza sanitaria al Conto “Spese 
medicina del lavoro” dei bilanci di competenza; 

6) DI ATTESTARE che l’assunzione dell’incarico è condizionata alla verifica di regolarità contributiva e 
del possesso dei requisiti prescritti dalla vigente normativa, nonché alle autocertificazioni dei titoli 
abilitanti del M.C. incaricato; 

7) DI STIPULARE il contratto tramite MEPA, in ottemperanza all’art. 40, comma 2, del Codice dei contratti 
pubblici, che prevede l’obbligo di uso dei mezzi di comunicazione elettronici nello svolgimento di 
procedure di aggiudicazione; 

8) DI PROVVEDERE al pagamento delle prestazioni autorizzate, nei termini accordati tra le parti, senza 
necessità di ulteriori provvedimenti mediante emissione di mandato su presentazione di documento di 
spesa fiscalmente valido regolarmente liquidato; 

9) DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente affidamento sul sito web dell’ente, 
www.umbertoprimo.com, nell’Albo Pretorio e nella pertinente sezione della Trasparenza, in conformità a 
quanto disposto dalle vigenti norme in materia; 

10) DI RICHIAMARE, per quant’altro, il vigente Regolamento per le spese in economia. 
 

.           
IL DIRETTORE 

              F.to Dott. Marco Giacon 


